

بسمه تعالی



زندگینامه پروفیسور محمدحسین قبادی

عضو هیأت علمی انتقالی به دانشگاه دیگر

من سال ۱۳۳۳ در شهرستان خرم‌آباد لرستان متولد شدم. تا پایان تحصیلات ابتدایی و دو سال از تحصیلات متوسطه در خرم‌آباد بوده و بقیه تحصیلات را در شهرستان‌های اصفهان و تهران به اتمام رساندم. خدمت مقدس سربازی را به عنوان سپاه ترویج و آبادانی در منطقه ورامین و گرمسار بودم. پس از اتمام دوره سربازی در سال ۱۳۵۲ وارد دانشگاه فردوسی مشهد شده و مدرک کارشناسی زمین‌شناسی را از این دانشگاه اخذ نموده و در سال ۱۳۶۲ به منظور اخذ مدرک کارشناسی ارشد وارد دانشگاه تربیت مدرس در تهران شدم. به دلیل کمبود شدید و نیاز کشور به متخصصین زمین‌شناسی مهندسی به اتفاق چند نفر از پذیرفته شدگان در امتحان ورودی این دانشگاه تازه تأسیس، گرایش زمین‌شناسی مهندسی را در این دانشگاه که مدرسه تربیت مدرس نامیده می‌شد دایر و با مشکلات زیاد از قبیل وجود مسائل سیاسی، مسائل مالی و اسکان، ظرف مدت ۴ سال دوره کارشناسی ارشد را به پایان برده و به عنوان اولین دانشجوی کارشناسی ارشد در گرایش زمین‌شناسی مهندسی در سال ۱۳۶۶ از این دانشگاه فارغ‌التحصیل شدم. پایان‌نامه تحصیلی من با نوآوری همراه بود چون با راهنمایی استاد ارجمندم دکتر حسین جلالی دستگاه اندازه‌گیری انحلال پذیری سنگ را طراحی و ساختم. با ساخت این دستگاه رساله کارشناسی ارشد را در ارتباط با موضوع انحلال پذیری و آب‌بندی محل سد خاکی لار واقع در ۱۰۵ کیلومتری شمال تهران مورد مطالعه قرار دادم. بعد از فراغت از تحصیل ریاست مدرسه عالی اراک را قبول نکرده و به دلیل وجود جنگ و کمبود هیأت علمی داوطلبانه وارد دانشگاه شهید چمران اهواز گردیده و بعنوان مربی مشغول کار شدم.

پس از مدت ۴ سال، بدلیل دایر نبودن دوره دکتری زمین‌شناسی مهندسی در ایران در فروردین ماه سال ۱۳۷۰ بعنوان بورسیه دانشگاه شهید چمران اهواز به استرالیا اعزام شده و دوره دکتری را در دی ماه ۱۳۷۳ به اتمام رسانده و به ایران برگشتم و مجدد برای ادامه فعالیت علمی بعنوان استادیار در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به کار شدم. لازم به ذکر است با وجود بودن شرایط مناسب برای ماندن در استرالیا و نیز اقامت در تهران به دلیل برخورد مناسب مسئولین محترم دانشگاه شهید چمران و رفتار صمیمی و گرم مردم محترم خوزستان به

ویژه در محل زندگی و کار بازگشت به این دانشگاه را ترجیح دادم. در مدت خدمت در این دانشگاه یک دوره و به مدت دو سال از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۷۷ مدیریت گروه زمین شناسی را عهده دار بودم

از زمان بازگشت به مدت ۱۶ سال در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول خدمت بودم و در طی این مدت مشاور عالی زمین شناسی مهندسی در شرکت مهندسی مشاور دزآب در خوزستان، مدیر گروه نظارت بر پروژه‌های برقابی جهاد کشاورزی استان خوزستان و عضو کمیته تحقیقات زمین شناسی و ژئوتکنیک سازمان آب و برق استان خوزستان بوده‌ام.

در طول مدت ۱۶ سال خدمت در دانشگاه شهید چمران اهواز ۳ بار به عنوان پژوهشگر نمونه انتخاب شدم که از خاطرات شیرین من است. بار اول به خاطر ثبت اختراع دستگاه آزمایش انحلال پذیری سنگ، بار دوم به دلیل بهترین تألیف کتاب (کتاب زمین شناسی مهندسی ویژه دانشجویان عمران)، بار سوم به خاطر تألیف بهترین مقاله داخلی.

بعد از ارتقاء به مرتبه دانشجویی در سال ۱۳۸۳ به منظور راه اندازی دوره دکتری زمین شناسی مهندسی به دانشگاه بوعلی سینا همدان منتقل شدم. با تلاش زیاد این دوره در دانشگاه بوعلی سینا راه اندازی شد و هم اکنون چهارمین دوره آن دایر است. در مدت خدمت در این دانشگاه بدلیل تجربه بدست آمده در دانشگاه شهید چمران اهواز در زمینه آموزش و پژوهش ۶ بار به عنوان استاد نمونه آموزشی، ۳ بار به عنوان پژوهشگر برتر دانشکده علوم پایه و یک بار به عنوان پژوهشگر نمونه دانشکده علوم پایه انتخاب شده‌ام.

در مدت خدمت در دانشگاه شهید چمران اهواز موفق به ترجمه کتاب زمین شناسی مهندسی (یک راهنمای آزمایشگاهی) و تألیف کتاب زمین شناسی مهندسی (ویژه دانشجویان عمران) شدم که چاپ یازدهم آن به اتمام رسیده است. در مدت خدمت در دانشگاه بوعلی سینا موفق به تألیف کتاب‌های مبانی زمین شناسی مهندسی (ویژه دانشجویان زمین شناسی)، زمین شناسی مهندسی کارست، آبهای زیرزمینی، زمین شناسی مهندسی زیست محیطی، زمین شناسی مهندسی خاک (به اتفاق دکتر ساجدالدین موسوی عضو هیأت علمی دانشگاه چمران) و ترجمه کتاب خطرات زمین شناسی شدم.

انتخاب کتاب زمین شناسی مهندسی کارست به عنوان کتاب فصل در سومین جشنواره کتاب فصل جمهوری اسلامی در سال ۱۳۸۷ و انتخاب کتاب مذکور در بیست و ششمین جشنواره کتاب سال جمهوری اسلامی در سال ۱۳۸۸ از افتخارات بنده محسوب می‌گردد. همچنین انتخاب کتاب خطرات زمین شناسی در سی و دومین همایش و اولین کنگره بین المللی - تخصصی علوم زمین در سال ۱۳۹۲ به عنوان کتاب برگزیده در بخش ترجمه و ارائه بیش از ۲۰۰ مقاله در کنفرانس‌های داخلی و خارجی و چاپ ۵۰ مقاله علمی - پژوهش و ISI از دیگر افتخارات بنده می‌باشد.

اینجانب از سال ۱۳۹۰ در دانشگاه بوعلی سینا به عنوان استاد تمام (پروفسور) ارتقاء یافته و در حال حاضر عضو هیأت تحریریه ۵ مجله علمی - پژوهشی هستم که مجله انجمن زمین شناسی مهندسی و محیط زیست ایران و مجله زمین شناسی مهندسی دانشگاه خوارزمی تهران از جمله آنها می باشند.